Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent Appel 

d’Offres, est de Quatre (04) mois à compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer les 
prestations. 

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel des présents travaux est de 65 000 000 (Soixante-cinq millions) de Francs CFA. 

5. Participation et origine  
La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit camerounais éligibles et 

remplissant les conditions reprises dans le Règlement Particulier d’Appel d’Offres (RPAO).

[...]

Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d’un 

montant de 1% du montant prévisionnel établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée 
par le Ministère chargé des Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO d’un montant égal à 650 000 (Six cent 
cinquante mille) Francs CFA, d’une validité de quatre-vingt-dix (90) jours, au-delà de la date limite de validité des 
offres. 

8. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres: 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables au Service Technique de la Commune de

[...]

3. Time allowed 
The maximum period provided by the employer for the purpose of this tender work, is for Four (04) months 

from the date of notification of the order of service to start benefits. 

Estimed cost 
The estimated cost of this work is 65 000 000 (Sixty-five millions) Cfa Francs. 

Participation and origin  
Participation is open on equal terms to all eligible businesses in Cameroonian law and meeting the conditions in the 

specific of tender (RPAO) regulations. 

4. Financement : 
The work, the purpose of this call for proposals are funded by the Public Investment Budget of the

[...]

principal au moins un (01) marché des travaux de bâtiment au cours des Cinq (05) dernières années, 
d’une valeur minimale de Cinquante  millions (50 000 000) FCFA TTC. 

Avoir réalisé des autres marchés (routes, ouvrage d’art, fournitures etc…) d’un montant d’au moins 
Vingt-cinq millions (25 000 000) FCFA. 

Le soumissionnaire devra fournir en termes de justificatifs les copies des procès-verbaux de réception 
provisoire et/ou définitive, les photocopies des premières et dernières pages des contrats enregistrés. 
3. Personnels 

Le Candidat doit établir qu’il dispose du personnel requis pour les postes-clés ci-après :

[...]

une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque de premier ordre 
agréée par le Ministère en charge des Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO ; 

g. la quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres ; 

h. la caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de 650 000 (Six cent cinquante mille) 
Francs CFA et d’une durée de validité de quatre (04) mois, établie par une banque de premier ordre ou une 
compagnie d’assurance agréée par le Ministère en charge des Finances. 

i. Une attestation de soumission CNPS ; 

j. Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par l’Agence de Régulation des Marchés